
Přístavba Domova seniorů Břeclav - kuchyně

VYPRACOVAL:
Měšťanská 3992/109
695 01 Hodonín,www.firmaplus.cztel: +420 518 120 022

07/2018
TECHNICKÁ ZPRÁVA

DATUM:

KONTROLOVAL:

055-17

Město Břeclav, nám. T.G.Masaryka 3, 690 81
Břeclav, IČ - DIČ: 00283061

GENERÁLNÍ PROJEKTANT+0,000 = 158,52 m.n.m. BpvCOPYRIGHT:AUTOR PROJEKTU:

VYPRACOVAL:
PROFESE:

KONTROLOVAL:Ing. Petr ValihrachIng. Petr Valihrach
Bj. Krawce 1130
565 01 Choceň,www.laboroatelier.cztel: +420 775 977 605

LOGO FIRMY

ZADAVATEL A INVESTOR PROJEKTU LOGO FIRMY ODSOUHLASENO INVESTOREM

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D.1.1.1

A4

DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ STAVBY



Stavba: Přístav a Do ova se iorů Bře lav – ku hy ě OBSAH 

  1  

OBSAH: 1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ...................................................................................................................... 3 2 STRUČNÝ TECHNICKÝ POPIS SE ZDŮVODNĚNÍM NAVRŽENÉHO ŘEŠENÍ.......................................... 5 2.1 STÁVAJÍCÍ STAV OBJEKTU .......................................................................................................... 5 2.2 STRUČNÝ POPIS TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ .................................................................................... 5 2.3 SMĚROVÉ A VÝŠKOVÉ ŘEŠENÍ ................................................................................................... 5 2.4 ŠÍŘKOVÉ USPOŘÁDÁNÍ .............................................................................................................. 5 2.5 ZEMNÍ PRÁCE ............................................................................................................................ 5 3 VYHODNOCENÍ PRŮZKUMŮ A PODKLADŮ, VČETNĚ JEJICH UŽITÍ V DOKUMENTACI doprav í 
údaje, geote h i ký průzku  atd.  ......................................................................................................... 6 3.1 PODKLADY ................................................................................................................................. 6 a) doku e ta e zá ěru k žádosti o vydá í rozhod utí o u ístě í stav y e o k oz á e í 

zá ěru pro získá í úze ího souhlasu e o rozhod utí o z ě ě stav y; .................................... 6 b) regulač í plá y, úze í plá , případ ě úze ě plá ova í i formace; .............................. 6 c) apové podklady, za ěře í úze í a další geodeti ké podklady; ........................................... 6 d) geote h i ký a hydrogeologi ký průzku , základ í koroz í průzku ; .............................. 6 3.2 NÁVAZNOST NA PŘEDCHÁZEJÍCÍ DOKUMENTACI ..................................................................... 6 3.3 DOTČENÁ OCHRANNÁ PÁSMA.................................................................................................. 6 4 VZTAHY PK K OSTATNÍM OBJEKTŮM STAVBY .................................................................................. 6 5 NÁVRH ZPEVNĚNÝCH PLOCH, VČETNĚ PŘÍPADNÝCH VÝPOČTŮ ...................................................... 6 6 REŽIM POVRCHOVÝCH A PODZEMNÍCH VOD, ZÁSADY ODVODNĚNÍ, OCHRANA PK ....................... 8 6.1 ODVODNĚNÍ .............................................................................................................................. 8 6.1.1 POVRCHOVÉ ODVODNĚNÍ ................................................................................................... 8 6.1.2 PODPOVRCHOVÉ ODVODNĚNÍ ............................................................................................ 8 7 NÁVRH DOPRAVNÍCH ZNAČEK, DOPRAVNÍCH ZAŘÍZENÍ, SVĚTELNÝCH SIGNÁLŮ, ZAŘÍZENÍ PRO 
PROVOZNÍ INFORMACE A DOPRAVNÍ TELEMATIKU ............................................................................... 8 7.1 DOPRAVNÍ ZNAČENÍ .................................................................................................................. 8 8 ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA POSTUP VÝSTAVBY, PŘÍPADNĚ ÚDRŽBU ......................... 8 8.1 OVZDUŠÍ .................................................................................................................................... 8 8.2 VODY ......................................................................................................................................... 9 8.3 ODPADY..................................................................................................................................... 9 



Stavba: Přístav a Do ova se iorů Bře lav – ku hy ě OBSAH 

  2  

8.4 OCHRANA KRAJINY A PŘÍRODY ............................................................................................... 11 8.5 OBYVATELSTVO ....................................................................................................................... 11 8.6 BEZPEČNOST PRÁCE ................................................................................................................ 11 9 VAZBA NA PŘÍPADNÉ TECHNOLOGICKÉ VYBAVENÍ ....................................................................... 12 10 PŘEHLED PROVEDENÝCH VÝPOČTŮ A KONSTATOVÁNÍ O STATICKÉM OVĚŘENÍ 
ROZHODUJÍCÍCH DIMENZÍ A PRŮŘEZŮ ................................................................................................. 12 11 ŘEŠENÍ PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÝCH KOMUNIKACÍ A PLOCH SOUVISEJÍCÍCH SE 
STAVENIŠTĚM OSOBAMI S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE .................................... 12 



Stavba: Přístav a Do ova se iorů Bře lav – ku hy ě TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO 06 

  3  

1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE STAVBA: Přístav a Do ova se iorů Bře lav – ku hy ě 
SO 06 Doprav í řeše í DRUH STAVBY: Poze í ko u ika e a souvisejí í o jekty INVESTOR STAVEBNÍK : Město Bře lav 
Ná . T. G. Masaryka  690 81 Bře lav  ZPRACOVATEL PROJEKTU:  La oro ateliér s. r. o. Bj. Krawce 1130 

  Cho eň  tel.: 775 977 606 e-mail: info@laboroatelier.cz  
ZODPOVĚDNÝ PROJEKTANT: Ing. Petr Valihrach  tel.: +420 732 520 409  e-mail: valihrach@laboroatelier.cz autorizova ý i že ýr pro doprav í stav y, 

č. a. 1005532  KRAJ: Jiho oravský 
OBEC S ROZŠÍŘENOU PŮSOBNOSTÍ: Bře lav 
POVĚŘENÝ SÚ: Bře lav KATASTR: Bře lav (613584) 
PARCELNÍ ČÍSLA POZEMKŮ STAVBY: st. p. č. 3361 – zastavě á plo ha a ádvoří; 

vlast i ké právo: Město Bře lav, á ěstí T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Bře lav st. p. č. 4644 – zastavě á plo ha a ádvoří; 
vlast i ké právo: Město Bře lav, á ěstí T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Bře lav 
p. č. 2581/44 – ostat í plo ha, zeleň; vlast i ké 
právo: Město Bře lav, á ěstí T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Bře lav 
p. č. 3724/1 – ostat í plo ha, ostat í komunikace; vlast i ké právo: Město Bře lav, 

á ěstí T. G. Masaryka / ,  81 Bře lav 
p. č. 2581/1 – ostat í plo ha, eplod á půda; 
vlast i ké právo: Město Bře lav, á ěstí T. G. Masaryka 42/3, 690 81 Bře lav POLOHA: I travilá  

mailto:info@laboroatelier.cz
mailto:valihrach@laboroatelier.cz


Stavba: Přístav a Do ova se iorů Bře lav – ku hy ě TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO 06 

  4  

STUPEŇ PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE: Dokumentace pro provede í stav y DPS  SKLADBA DOKUMENTACE: Dle vyhlášky č. /  S . ze d e . dubna 
 o rozsahu a o sahu projektové 

doku e ta e doprav í h stave , 
a dle S ěr i e pro doku e ta i stave  
poze í h ko u ika í s hvále ou MD-OPK, č.j. 158/2017-120-TN/  ze d e . . , včet ě 
dodatku č.  



Stavba: Přístav a Do ova se iorů Bře lav – ku hy ě TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO 06 

  5  

2 STRUČNÝ TECHNICKÝ POPIS SE ZDŮVODNĚNÍM 
NAVRŽENÉHO ŘEŠENÍ 2.1 STÁVAJÍCÍ STAV OBJEKTU Stavba je avrže a ve ěstě Bře lav i travilá  ěsta  a katastrál í  úze í Bře lav - 613584. 

Stav a řeší výstav u účelový h komunikací v areálu Do ova se iorů ve ěstě Bře lav. Jedna z ko u ika í se a hází v ístě stávají í ko u ika e s apoje í  a íst í ko u ika i – ulici Na 
Pěši ě. Ostat í ko u ika e jsou avrže y ově a jsou apoje y a íst í ko u ika e – uli i Ná řeží 
A to í a Dvořáka. 2.2 STRUČNÝ POPIS TECHNICKÉHO ŘEŠENÍ 
Jed á se o výstav u komunikací v areálu Do ova se iorů ve ěstě Bře lav. 
Nová ko u ika e v ístě stávají í ko u ika e k prádel ě je avrže a tak, a y kopírovala niveletu 
původ í zpev ě é plo hy. Jed á se o ko u ika i s pro ě ou šířkou, základ í šířka je 4,00 m. 
Plo hy jsou vy eze y stávají í  stave . 
Pro dočas é záso ová í ku hy ě Do ova se iorů je avrže a dočas á zpev ě á záso ova í plo ha 
šířky i . ,   ze železo eto ový h pa elů s do eto ová í . Plo ha je avrže a tak, a y 

ezasahovala do stávají í h ša het a stro ů. 
Pro ové záso ová í je avrže a ra pa s ájezde  délky ,   a výjezde  délky ,  . Pod touto ra pou je avrže o kryté parkoviště pro oso í auto o ily – elke   kol ý h parkova í h 
stá í. 
Dále je avrže a zpev ě á plo ha pro vjezd do garáží a skladů. U této plo hy se a hází i ísto pro kontejnery. 2.3 SMĚROVÉ A VÝŠKOVÉ ŘEŠENÍ 
S ěrové řeše í komunikace k prádel ě kopíruje stávají í stav komunikace.    2.4 ŠÍŘKOVÉ USPOŘÁDÁNÍ 
Šířkové uspořádá í ko u ika e k prádel ě je též dá o stávají í  stave  ko u ika e. 
Zpev ě á plo ha je avrže a 5,15 x 29,34 m. 
Dočas á ko u ika e je avrže a v šíř e ,  , s rozšíře í  a ,   v ájezdu k o jektu. 
Šířka kol ý h parkova í h stá í je avrže a ,  . Jeji h délka je pro ě á i . ,  . 2.5 ZEMNÍ PRÁCE 
Tvar ze ího tělesa vy hází z jed odu hosti základový h pod í ek da é lokality a stávají ího stavu. Dojde k odkopávká  stávají í h vrstev a jeji h vý ě ě. 



Stavba: Přístav a Do ova se iorů Bře lav – ku hy ě TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO 06 

  6  

Materiál z výkopu ude odveze  a depo ii, kterou určí i vestor. 
Ze í prá e je ut é provádět v dlouhodo ě su hé  počasí. V opač é  případě y ohlo dojít ke 
s íže í para etrů ú os osti plá ě a ásled ý  ko plikova ý  dodateč ý  řeše í  tohoto 
pro lé u. 
Při provádě í ze í h pra í ude postupová o v souladu s ČSN   Navrhová í a provádě í 
ze ího tělesa poze í h ko u ika í, TKP  Ze í prá e. 3 VYHODNOCENÍ PRŮZKUMŮ A PODKLADŮ, VČETNĚ JEJICH 

UŽITÍ V DOKUMENTACI (DOPRAVNÍ ÚDAJE, GEOTECHNICKÝ 

PRŮZKUM ATD.) 3.1 PODKLADY a) doku e ta e zá ěru k žádosti o vydá í rozhod utí o u ístě í stav y e o k 
oz á e í zá ěru pro získá í úze ího souhlasu e o rozhod utí o z ě ě stav y; Tomuto stupni doku e ta e epřed házela žád á doku e ta e. b) regulač í plá y, úze í plá , případ ě úze ě plá ova í i for a e; 

Úze í plá  Bře lav. c) apové podklady, za ěře í úze í a další geodeti ké podklady; 
Základ í apa ČR : . 
Geodeti ké výškové a polohové za ěře í úze í. d) geote h i ký a hydrogeologi ký průzku , základ í koroz í průzku ; 
Ne í řeše o. 3.2 NÁVAZNOST NA PŘEDCHÁZEJÍCÍ DOKUMENTACI 
Doku e ta i epřed házel žád ý stupeň doku e ta e. 3.3 DOTČENÁ OCHRANNÁ PÁSMA 
Stav a se a hází v o hra é  pás u podze í h vede í i že ýrský h sítí. 4 VZTAHY PK K OSTATNÍM OBJEKTŮM STAVBY 
Stav a poze í h ko u ika í avazuje a stave í o jekt SO  Přístav a ku hy ě. 5 NÁVRH ZPEVNĚNÝCH PLOCH, VČETNĚ PŘÍPADNÝCH VÝPOČTŮ 
Návrh vozovek je proveden dle TP 170. Konstrukce vozovky kol ý h parkova í h stá í je avrže a dle předpokláda ého zatíže í (dle TP 170: 



Stavba: Přístav a Do ova se iorů Bře lav – ku hy ě TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO 06 

  7  

D2-VI-PIII): 
Zasakova í eto ová dlaž a   DL  80 mm 
Pískové lože      L  40 mm 
Štěrkodrť      i . ŠD  250 mm CELKEM        370 mm  Konstrukce vozovky ko u ika e k prádel ě je avrže a dle předpokláda ého zatíže í dle TP 7 : D -VI-PIII): 
Zá ková eto ová dlaž a   DL  80 mm 
Pískové lože      L  40 mm 
Štěrkodrť      i . ŠD  250 mm CELKEM        370 mm  Konstrukce vozovky plochy u výjezdu z ra py u vjezdu a dočas ou zpev ě ou plo hu  a zpev ě é plochy: 
Zá ková eto ová dlaž a   DL  80 mm 
Pískové lože      L  40 mm 
Štěrkodrť      ŠDa  150 mm 
Štěrkodrť      ŠD   200 mm CELKEM        470 mm  
Ko struk e vozovky zpev ě é plo hy dle TP 7 : D -V-PIII): 
Zasakova í eto ová dlaž a   DL  80 mm 
Pískové lože      L  40 mm 
Štěrkodrť      ŠDa  150 mm 
Štěrkodrť      ŠD   200 mm CELKEM        470 mm  Konstrukce vozovky provizor í ko u ika e dle TP 7 : D -VI-PII): 
Beto ové pa ely     ŽB  150 mm 
Pískové lože      L  40 mm 
Štěrkodrť      i . ŠD  200 mm CELKEM        390 mm  Konstrukce vozovky záso ova í ra py:  
Brouše ý eto        tl. dle SO 01  
Požadova á íra zhut ě í dle TP : a ze í plá i i .  MPa. 
Pokud při ověře í ú os osti ze í plá ě i  situ edosahuje hod ota i .  MPa, je ut á vý ě a 
podloží v tl. ,   vhod ý  ateriále . Te h ologie provádě í povr hu ude provede a ásledov ě: 



Stavba: Přístav a Do ova se iorů Bře lav – ku hy ě TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO 06 

  8  

Stávají í ze í pláň ude zhut ě a pojezdy vi rač í  vál e , a í ude polože a vrstva štěrkodrti, 
dále provede a vrstva pískového lože a a tuto vrstvu ude ulože a vr h í vrstva zasakova í 

eto ová dlaž a, ŽB pa ely. 
Po provede í usí ýt za eze  vjezd a zhotove ou plo hu i i ál ě po do u  hodi !!! 6 REŽIM POVRCHOVÝCH A PODZEMNÍCH VOD, ZÁSADY ODVODNĚNÍ, OCHRANA PK 6.1 ODVODNĚNÍ 6.1.1 POVRCHOVÉ ODVODNĚNÍ 
Dešťové vody z ko u ika í a parkova í h plo h udou svede y po o í příč ého a podél ého sklo u do ulič í h vpustí a přilehlé zele ě. 6.1.2 PODPOVRCHOVÉ ODVODNĚNÍ 
Ne í řeše o. 7 NÁVRH DOPRAVNÍCH ZNAČEK, DOPRAVNÍCH ZAŘÍZENÍ, 

SVĚTELNÝCH SIGNÁLŮ, ZAŘÍZENÍ PRO PROVOZNÍ INFORMACE A DOPRAVNÍ TELEMATIKU 7.1 DOPRAVNÍ ZNAČENÍ 
Ne í řeše o. 8 ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY A POŽADAVKY NA POSTUP VÝSTAVBY, 

PŘÍPADNĚ ÚDRŽBU 8.1 OVZDUŠÍ 
Dojde k pře hod é u zvýše í praš osti ěhe  výstav y způso e é jízdou stave í e ha iza e po 

ezpev ě ý h površí h a a ipula í se sypký i ateriály. Zhotovitel je povi e  praš ost eli i ovat 
a i i u  a přij out opatře í, a y evz ikala apř. použití  kropi ích vozů atd. K další  
egativ í  vlivů  a ovzduší ěhe  výstav y nedojde. 

Stav a jako taková evyvolá výraz ější árůst dopravy. 
Běhe  provozu stav y ůže dojít ke zvýše í praš osti i o ji é vlivem obrusu pneumatik a 
povr hového ateriálu vozovky. Neza ed atel ý vliv a vz ik seku dár í praš osti á i vítr. 
Základ í údrž a ko u ika e vzhlede  ke kvalitě ovzduší ude spočívat hlav ě v čiště í ko u ika e, v odstra ě í pev ý h pra hový h části  depo ova ý h a tělese ko u ika e. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/V%C3%ADtr


Stavba: Přístav a Do ova se iorů Bře lav – ku hy ě TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO 06 

  9  

Vz ik seku dár í praš osti je zásad ě ovliv ě  vlhkostí povr hu, a které  jsou části e usaze y. Se 
vzrůste  vlhkosti do hází ke shluková í části  a tí  klesají předpoklady k jeji h zvíře í. K výraz é u 
s íže í praš osti proto po áhá krope í ko u ika í – zej é a v let í h ěsí í h. 8.2 VODY 
Stav ou e udou ijak dotče y odtokové po ěry. Stav a e ude produkovat žád é odpady, které 

y ohly vést k z ečiště í vod.  
Odpad í vody stav ou evz ik ou. Z hlediska o hra y vod se jako prvořadá ut ost jeví požadavek 

a vylouče í ož osti ohrože í kvality a čistoty povr hový h i podze í h vod při vlast í výstav ě. Na stav ě ude k dispozi i dostateč é ožství sypkého sor e tu VAPEX  k separa i rop ý h látek v 
ze i ě při havárii. Při stav ě udou stave í e ha is y v do ré  te h i ké  stavu, udou 
používat ekologi ké ápl ě a es í z i h u ikat rop é produkty. 
Při stav ě e ude provede  zásah do reži u podze í h vod.  
Dodavatel stav y zpra uje e o si o jed á před zaháje í  stav y havarij í a povodňový plá . 
Při provozu ko u ika e se předpokládá, že e ezpečí ú iku rop ý h látek ude i i ál í. Vznik 
doprav í havárie s ú ike  provoz í h kapali , vedou í ke z ečiště í vod, i é ě z ela vyloučit nelze. 8.3 ODPADY 
S veškerý i odpady, které v rá i stav y vz ik ou, usí ýt akládá o v souladu s ustave í i 
záko a /  S . o odpade h včet ě souvisejí í h vyhlášek. Z hlediska vlast ího pro esu stav y 
se jed á předevší  o vyřeše í a dolože í způso u využití či z eškod ě í odpadů. Odpady, které vzniknou, udou při výstav ě shro ažďová y utřídě é dle jed otlivý h druhů, 
shro ažďova í ísta a ádo y a odpady udou v souladu s vyhláškou MZP ČR č. /  S ., o 
podro oste h akládá í s odpady, v plat é  z ě í. Odpady es í ýt skladová y v lízkosti toku. 
Při akládá í s odpady usí ýt postupová o tak, a y e ohlo dojít ke z ečiště í podze í h vod, 
povr hový h vod, ovzduší, ze i y e o poškoze í ji ý h složek život ího prostředí. Odpady ohou 

ýt dále předá y pouze oso ě opráv ě é k jeji h převzetí dle záko a č. /  S ., o odpade h, v 
plat é  z ě í. Tuto skuteč ost je původ e povi e  si ověřit.  
Při akládá í s odpady usí ýt postupová o tak, a y e ohlo dojít ke z ečiště í podze í h vod, 
povr hový h vod, ovzduší, ze i y e o poškoze í ji ý h složek život ího prostředí.  
Ke kolaudač í u říze í stav y je ut o předložit přísluš é u od oru život ího prostředí ko plet í 
evide i vše h odpadů e o způso  jeji h dalšího využití, ze které ude patr o, o který druh odpadu 
se jed á, jeho ožství a původ. 
Odpady udou vz ikat jed ak pří o v souvislosti s provádě ý i stave í i či ost i a jed ak v souvislosti s doprovod ý i a servis í i aktivita i provádě ý i v souvislosti s hlav í stav ou v prostoru tzv. stave í h dvorů záze í zaříze í stave iště .  
V případě, že dojde v rá i stav y ke vz iku e ezpeč ý h odpadů, je původ e odpadu i vestor nebo dodavatel stavby - dle vzáje é s louvy  povi e  požádat přísluš ý od or život ího prostředí 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Vlhkost
https://cs.wikipedia.org/w/index.php?title=Shluk&action=edit&redlink=1


Stavba: Přístav a Do ova se iorů Bře lav – ku hy ě TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO 06 

  10  

o uděle í souhlasu k akládá í s veškerý i e ezpeč ý i odpady před zaháje í  stave í h pra í v 
případě že te to souhlas e á. 
Pro ze i y ukláda é a skládku ude provede a zkouška vyluhovatelnosti na elkový o sah PCB.  
Při oura í h pra í h vz ik e odpad z původ í h ko strukč í h vrstev ko u ika e a ze i y stávají í 
vozovka, vjezdy , který ude předá  a skládku. Nej ližší skládka se a hází ve vzdále osti do  k . 
Stávají í živič é vrstvy udou odstra ě y a ulože y a skládku i vestora. V o lasti akládá í s odpady lze při realiza i počítat se vz ike  íže uvede ý h druhů odpadů. 
Čle ě í je provede o dle vyhlášky MŽP č. /  S . Katalog odpadů . 
katalogové 
číslo odpadu kategorieodpadu (O/N): ázev odpadu předpokl. 

ožství (t,l) způso  akládá í s odpady 02 01 07 0 odpady z les i tví 0 

Dle Záko a 
č. /  S . O odpadech 

08 01 11 N arva s o sahe  orga i ký h 
rozpouštědel 0 08 01 12 N arva euvede á pod č.    0 13 02 05 N e hlorova ý otorový, převodový 

e o aza í olej 2 (l) 13 02 08 N ostat í otorové, převodové e o 
aza í oleje 2 (l) 14 06 03 N ostat í rozpouštědla e o jeji h 

s ěsi 2 (l) 15 01 10 N o aly o sahují í z ytky 
e ezpeč ý h látek e o o aly 

z ečiště é škodlivi a i 0 15 02 02 N sor e t, upotře e á čisti í tka i a, 
filtrač í ateriál, o hra á tka i a 0 17 01 01 0 eto ové výro ky 14 (t) 17 01 02 0 cihly 0 17 01 03 0 kera i ké výro ky 0 17 02 01 0 dřevo 2 (t) 17 02 02 0 sklo 0,02 (t) 17 02 03 0 plasty 0,04 (t) 17 03 01 N asfaltové s ěsi 3 (t) 



Stavba: Přístav a Do ova se iorů Bře lav – ku hy ě TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO 06 

  11  

 
Odstra ě é vrstvy vozovky z asfaltový h s ěsí udou odváže y k další u zpra ová í a skládku 
o e případ ě ji ého od ěratele po dohodě s o í . 
Dále vz ik e při oura í h pra í h odpad z eto u, který ude odveze  a skládku ejlépe s drtičkou betonu. 
Vz iklé iologi ké odpady budou před ost ě zpra ová y v ko postár ě. 
Splaškové vody užívá í  stav y evz ikají. Další odpad užívá í  stav y evz iká. 
Dešťová voda ude odvede a po o í ulič í h vpustí do ově vy udova ého trativodu. 8.4 OCHRANA KRAJINY A PŘÍRODY 
Realiza í stav y e ude dotče a žád á hrá ě á kraji á o last a i árod í park. Dojde ke ká e í 
dro ý h stro ů, áletový h dřevi a a keřů. Nedojde k zá oru or é půdy.  8.5 OBYVATELSTVO V da é lokalitě edojde ke z ě ě typu dopravy. Z toho vyplývá, že edojde k egativ í u ovliv ě í 

íst í h o yvatel. 8.6 BEZPEČNOST PRÁCE 
Veškeré prá e udou provádě y za předpokladu dodrže í přísluš ý h ezpeč ost í h předpisů. Ve 
s yslu legislativy usí ýt ezpeč ost í předpisy zapra ová y v te h ologi ký h postupe h pra í. 
Zhotovitel je povi e  dodržovat a aplňovat plat é předpisy ezpeč osti prá e, včet ě vše h 
ostat í h souvisejí í h záko ů, vyhlášek, aříze í vlády a přísluš ý h ČSN.  
O e ě platí, že a stav ě udou dodržová y veškeré plat é ezpeč ost í předpisy, vztahují í se a 
harakter pra í a či ostí a stav ě apř. vyhláška č. /  S . o o hra ě zdraví při prá i, 
aříze í vlády č. /  S . o ližší h i i ál í h požadav í h a ezpeč ost a o hra u zdraví při 

prá i a stave iští h, … . Zvláště je tře a d át zvýše é ezpeč osti při prá i v o hra ý h pás e h 
i že ýrský h sítí. Na stav ě ohou pra ovat pouze pra ov í i vyuče í, e o zauče í v da é  
provozu a o oru. Vši h i pra ov í i pra ují í a stav ě usí ýt prokazatel ě proškole i v rá i 

ezpeč osti prá e a pravidel ě doškolová i. Vy ave í o hra ý i po ů ka i a prostředky pro své 
za ěst a e zajistí jed otliví dodavatelé.  
V případě ěž ého úrazu ude lékařská péče poskyt uta pří o for ou prv í po o i a stave išti. 
Pro tyto účely usí ýt a stav ě u vedou ího, e o a ji é  s ad o dostup é  a ko trolova é  

17 04 05 0 železo a o el 0,5 (t) 17 05 04 0 ze i a a ka e í 400 (t) 17 06 03 0 ostat í izolač í ateriály 0,02 17 09 04 0 s ěs é stave í a de olič í odpady 0 



Stavba: Přístav a Do ova se iorů Bře lav – ku hy ě TECHNICKÁ ZPRÁVA – SO 06 

  12  

ístě, lékár ička vy ave a v rozsahu odpovídají í  riziků  vyskytují í  se a pra ovišti. Těžší úrazy 
udou po poskyt utí prv í po o i ošetře y v ej ližší  zdravot i ké  zaříze í. 

Pra oviště usí ýt při prá i i o de í do u, e o když to vyžadují kli ati ké pod í ky, řád ě 
osvětle o. 
Na pra ovišti usí ýt viditel ě vyvěše  sez a  důležitý h telefo í h sta i  lékařská služ a, hasiči, 
ply ár a, vodár a, poli ie ČR . 
Pokud udou a stave išti půso it za ěst a i ví e ež jed oho zhotovitele stavby, je zadavatel 
stav y povi e  určit koordi átora ezpeč osti a o hra y zdraví při prá i a stave išti a před 
zaháje í  pra í a stave išti ude zpra ová  plá  ezpeč osti a o hra y zdraví při prá i a stave išti 
tak, a y pl ě vyhovoval potře á  zajiště í ezpeč é a zdraví eohrožují í prá e. Zajiště í 

ezpeč osti prá e a stave išti je pak povi ostí zhotovitele díla. 
Jakákoliv zodpověd ost ze stra y o jed atele a zhotovitele za edodržová í uvede ý h a ostat í h 
práv í h předpisů e ůže ýt pře áše a a zpra ovatele tohoto doku e tu. 
Za ezpeč ost prá e odpovídá jed oz ač ě zhotovitel díla.  9 VAZBA NA PŘÍPADNÉ TECHNOLOGICKÉ VYBAVENÍ 
Stav a e á žád ou vaz u a te h ologi ké vy ave í. 10 PŘEHLED PROVEDENÝCH VÝPOČTŮ A KONSTATOVÁNÍ O 

STATICKÉM OVĚŘENÍ ROZHODUJÍCÍCH DIMENZÍ A PRŮŘEZŮ 
Bez provede ý h výpočtů. 11 ŘEŠENÍ PŘÍSTUPU A UŽÍVÁNÍ VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÝCH 

KOMUNIKACÍ A PLOCH SOUVISEJÍCÍCH SE STAVENIŠTĚM OSOBAMI S OMEZENOU SCHOPNOSTÍ POHYBU A ORIENTACE 
Ko u ika e je avrže a v souladu s přísluš ý i předpisy a or a i. Zej é a s vyhláškou 
č. /  S .  V Chocni, červe e  2018 Vypracoval: Ing. Petr Valihrach 


	Listy a pohledy
	ROZPISKA ZPRÁVA


